
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Šindlerová Jméno: Tereza Osobní číslo: 491483
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie

Název práce: Svalové řetězce ve vazbě k temporomandibulárnímu kloubu a možnosti jejich
ovlivnění

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

31

5. Celkový počet bodů 90

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jakým způsobem je možné aplikovat teoretické poznatky práce v praxi fyzioterapeuta?

2. Který z uvedených terapeutických způsobů ovlivnění se Vám jeví jako nejvíce efektivní a proč?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka v předložené rešeršní práci zvolila aktuální a obsáhlé téma, které se prolíná napříč obory stomatologie,
gnatologie a fyzioterapie.  V české odborné literatuře je téma temporomandibulárního kloubu a jeho vazby na
svalové řetězce zpracované poměrně málo a proto velmi kladně hodnotím práci  se zahraničními zdroji  a také
samostatnost studentky při zpracování práce. Práce přináší aktuální přehled poznatků z anatomie, kineziologie a
dává ucelený přehled možných terapeutických přístupů volených při problematice temporomandibulárního kloubu.
Rovněž poukazuje na propojenost této oblasti s okolními a vzdálenými částmi těla.

Studentka prokázala schopnost psaní originálního textu na podkladě odborné a aktuální literatury.

Zcela jistě by bylo vhodné rozšířit práci o další fasciální a řetězcové teorie, avšak vzhledem k typu práce je tento
rozsah po obsahové stránce dostačující. Je vhodným námětem pro další rozpracování.

Doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: Mgr. Anna Kieslingová
Organizace: 3DK Dentální klinika
Kontaktní adresa: U Zdravotního ústavu 2213/8, 100 00, Praha 10


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


